
 

 

 

Istituto Comprensivo A. Olivieri 

Via Confalonieri n. 9 - 61122 Pesaro (PU) 

email: psic82100c@istruzione.it PEC: psic82100c@pec.istruzione.it 

Prot. e data informatici 

 

CUP: B74D24001170007 

“Percorsi Educativi e Formativi per il Potenziamento delle Competenze” AVVISO - 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025 – AZIONE ESO 4.6. A4.A 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO​ l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto 

Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze,l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025 con la quale si assegna a codesto 

Istituto il finanziamento di €78.780,00; 

VISTE​ le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 

successivi aggiornamenti e integrazioni;​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
VISTE la Delibera n. 97 del Consiglio di Istituto del 15/05/2024 e la Delibera n. 41 del Collegio 

dei Docenti del 13/05/2024; 

VISTO Il Programma Annuale 2024 approvato Consiglio d’istituto con delibera n. 86 del 

08/02/2024; 

VISTA l’assunzione a bilancio prot. 8788 del 23/09/2024; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020;  

RILEVATA la necessità di nominare, ai sensi dell'Art. 10 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm. ed ii, le 

figure di sistema per tutte le fasi dei moduli finanziati; 

VISTO il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l'art. 7, comma 6 b) che statuisce che 

"l'amministrazione deve preliminarmente accertare l'impossibilità oggettiva di utilizzare le 

PSIC82100C - AO4TAZZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004615 - 14/05/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da FLAVIO BOSIO



 
 
 

risorse umane disponibili al suo interno"; 

VISTO l’art.35,comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n.165/2001;  

VISTO altresì l’art. 19, commi 1e 2 del Decreto Legislativo n.33/2013;   

VISTA  la decisione di avvio della procedura prot. 3791 del 11/04/2025; 

VISTO l’avviso pubblico di selezione prot. 3972 del 22/04/2025; 

CONSIDERATO che NON SONO PERVENUTE candidature;   

 

DECRETA 
 
Peri motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

-  che l’avviso è andato deserto e di procedere a procedura di affidamento rivolta a soggetti 

esterni; 

- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo online dell’Istituzione Scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa 

sulla trasparenza sopra richiamata.   
 
 

    F.to Digitalmente da 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​       Dott. Flavio Bosio 
 
 

 

 
 
 

PSIC82100C - AO4TAZZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004615 - 14/05/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da FLAVIO BOSIO


	“Percorsi Educativi e Formativi per il Potenziamento delle Competenze” AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – AZIONE ESO 4.6. A4.A 
	DECRETA 

		2025-06-06T17:36:50+0200
	FLAVIO BOSIO




